Газета Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского  муниципального  района

Республики Мордовия

Большемордовско-Пошатские вести

Издается с ноября 2005 года.                                                              14.01.2022
                                                                                                               № 1
Является официальным печатным изданием

Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

Публикация официальных документов

Распоряжение Главы

Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

от  10.01.2022 года  № 3
Постановления Главы
Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

от  14.01.2022 года  № 1-3
Редакция газеты – Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения.

Адрес редакции: 431375, РМ, Ельниковский район, с.Большие Мордовские Пошаты, тел 2-54-97.

Главный редактор – Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения Кремчеев Р.А.
Выпуск газеты производится по мере необходимости.

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р  А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  10.01.2022  № 3

Об установлении сроков выплаты заработной платы

работникам администрации Большемордовско-Пошатского

сельского поселения в 2022 году

     В целях упорядочения сроков выплаты заработной платы работникам администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»:

     1. Установить следующие сроки выплаты заработной платы:

     - 25 числа каждого месяца: выдача зарплаты за 1 половину месяца.

     - 10 числа каждого месяца: выдача зарплаты за 2 половину месяца.

     2.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
     3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      Р.А. Кремчеев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.01.2022  № 1

д. Большие Мордовские Пошаты

Об утверждении плана работы администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения  по обеспечению пожарной

безопасности на 2022 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях усиления пожарной безопасности  объектов всех  форм  собственности, находящихся на территории сельского поселения администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить план  работы администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения по обеспечению пожарной безопасности на 2022 год.

      2. Организовать на территории Большемордовско-Пошатского  сельского поселения профилактические группы   по проведению подворных обходов муниципального и частного жилого фонда для разъяснения требований пожарной безопастности и организации противопожарной пропаганды.

      3. Контроль исполнения данного распоряжения  оставляю за собой.

      4. Опубликовать  данное  распоряжение  в газете «Большемордовско-Пошатские Вести».

Глава  Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                     Р.А. Кремчеев

                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением администрации

Большемордовско-Пошатского

                                                                                    сельского поселения от 14.01.2022  №1

ПЛАН

работы администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения

по обеспечению пожарной безопасности на 2022 год

	№/№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Обновить списки одиноко проживающих граждан, многодетных семей и неблагополучных категорий граждан, проживающих на территории сельского поселения
	январь
	Кремчеев Р.А.

Бородачева Т.Н.

	2
	Составить списки граждан по деревням с целью привлечения их для контроля ликвидации очагов пожаров (старосты)
	январь

	Кремчеев Р.А.

Бородачева Т.Н.

	3
	Постоянно информировать население поселения о состоянии обстановки с пожарами  районе, на территории поселения
	В течение года

	Кремчеев Р.А.

	4
	Обеспечить распространение в общественных местах, в местах массового скопления людей  листовок о мерах пожарной безопасности в быту.
	В течение года

	Кремчеев Р.А.

Бородачева Т.Н.

	5
	Постоянно проводить инструктаж по пожарной безопасности под роспись в журнале с вновь прибывшими и временно зарегистрированными гражданами.
	В течение года
	Бородачева Т.Н.

	6
	Два раза в год проводить инструктаж по пожарной безопасности с жителями частных домов  под роспись в журнале

Провести профилактические мероприятия в рамках республиканской операции «Жильё»
	апрель-май

октябрь-ноябрь
по графику
	Бородачева Т.Н.

Чуваткина О.Н. Кремчеева Г.К
Девятайкина М.Н.

депутаты Совета депутатов

(по согласованию)

	7
	Проводить совместно с сотрудниками ГПС, ГПН, и ОВД целевые рейды по местам проживания неблагополучных категорий граждан с проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности.
	в течение года
	Кремчеев Р.А.

	8

	Организовать работу по бесприпятственному подъезду к источникам противопожарного водоснабжения.
	в течение года

	Кремчеев Р.А.

Бородачева Т.Н.

	9

	В случае повышения пожарной опасности  (сухая жаркая погода) установить дополнительные требования  по выполнению мер пожарной безопасности на подведомственной территории
	май-август
	Кремчеев Р.А.

Имерякова Т.В.
Чуваткина О.Н.

	10

	Организовывать работу по вывозу бытового мусора  на территории  сельского поселения
	в течение года
	Кремчеев Р.А.

Бородачева Т.Н.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.01.2022  № 2

д. Большие Мордовские Пошаты

О  создании и организации работы профилактических групп по

обучению населения мерам пожарной безопасности,   по предупреждению

 и ликвидации черезвычайных ситуаций, а также усиление мер по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах

Большемордовско-Пошатского сельского поселения на 2022 год

       В целях проведения профилактических мероприятий, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности, по предупреждению и ликвидации черезвычайных ситуаций, а также усиление мер по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Большемордовско-Пошатского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Ст. 1 Федерального закона от 21.12.1994 г № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» , Федерального закона от 22.07.2008 г № 123 –ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»  Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Создать профилактические группы по  противопожарной безопасности в населенных пунктах Большемордовско-Пошатского сельского поселения:
I группа:  с. Большие Мордовские Пошаты
Руководитель группы  Бородачева Т.Н. –  заместитель главы сельского поселения.
1.  Кремчеева Г. К. – специалист по воинскому учету сельского поселения.
2.  Чуваткина О.Н. – заведующая Большемордовско-Пошатским сельским ДК.

3.  Депутат Большемордовско-Пошатского сельского поселения, в границах которого находится проверяемый участок.

II группа:  с. Новое Кадышево, д. Вачеевка, д. Лобановка
Руководитель группы  Бородачева Т.Н. –  заместитель главы сельского поселения.

1.  Кремчеева Г. К. – специалист по воинскому учету сельского поселения.

2.  Шехмаметьева Е.В –  заведующая ФАП.

3.  Депутат Большемордовско-Пошатского сельского поселения, в границах которого находится проверяемый участок.
III группа:   с. Русское Корино, с. Мордовское Корино,
д. Старые Шалы,д.Новые Шалы
Руководитель группы  Бородачева Т.Н. –  заместитель главы сельского поселения.

1.  Кремчеева Г. К. – специалист по воинскому учету сельского поселения.
2.  Девятайкина М.Н. – библиотекарь сельской библиотеки.

3.  Депутат Большемордовско-Пошатского сельского поселения, в границах которого находится проверяемый участок.

2 . Профилактическим группам проводить  подворные обходы, согласно утвержденного графика  и  проводить инструктаж с гражданами по мерам пожарной безопасности с вручением им памятки под роспись
(бланк инструктажа прилагается).

3. Данные о работе профилактических групп направлять в ОНД и ПР Краснослободского, Ельниковского  и  Старошайговского  районов

и  ПР  ГУ МЧС России по Республике Мордовия.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      Р.А. Кремчеев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.01.2022  № 3

д. Большие Мордовские Пошаты

О приеме имущества в муниципальную собственность Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

        В соответствии с Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского района Республики Мордовия, утвержденным  решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 16.11.2009 № 62, администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Принять имущество в муниципальную собственность  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия согласно приложения №1.

2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                     Р.А. Кремчеев

 Приложение №1

                                                             к постановлению

                                           Большемордовско-Пошатского сельского поселения

           Ельниковского муниципального района

                                                                                           от 14.01.2022   № 3
Перечень имущества,

принимаемого в муниципальную собственность Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
	№п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость по состоянию на
01.01.2021г.

	1
	Водонапорная башня
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом № 33.
Участок находится примерно в 280 метрах по направлению на юг от ориентира.

 Почтовый адрес ориентира: Республика Мордовия, Ельниковский район, с.Руское Корино, ул. Центральная
	1962
	0,0

	2
	Артезианская скважина
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом № 33.
Участок находится примерно в 280 метрах по направлению на юг от ориентира.

Почтовый адрес ориентира: Республика Мордовия, Ельниковский район, с.Руское Корино, ул. Центральная
	1962
	0,0

	ИТОГО

	0,0